
ELEKTRONICKÝ SÚDNY MANAŽMENT 
V AGENDE ELEKTRONICKÉHO PLATOBNÉHO 

ROZKAZU

SKÚSENOSTI Z PROJEKTU V ČESKEJ REPUBLIKE

Jiří Laciga

iTAPA 2016



ROLE CCA Group a.s. v Ministerstvu spravedlnosti ČR

Systémy realizované firmou CCA Group a.s. v MSp

Okresní státní 
zastupitelství

Okresní soudy

ISAS,  CEPR, IRES, 
ePodatelnaISYZ, ePodatelna

Krajská státní 
zastupitelství

Krajské 
soudy

ISIR, ISKS, CEPR, 
IRES, ePodatelna

ISYZ, IRES, 
ePodatelna

ISNS, 

ISYZ, ISIR, RZE,

IRES, ePodatelna,

CSLAV, Info*, CESO…

NEJVYŠŠÍ ÚROVEŇ
 Ministerstvo spravedlnosti
 Nejvyšší soud
 Nejvyšší státní 

zastupitelství
 Vrchní státní zast.
 Vrchní soudy

KRAJSKÁ 
ÚROVEŇ

OKRESNÍ 
ÚROVEŇ

Centrální systémy:
 Insolvenční rejstřík
 Centrální el. plat. rozkaz
 Rejstřík zahájených 

exekucí
 ePodatelna a eVýpravna
 InfoSoud
 InfoJednání
 InfoDokument
 Nahlížení do eSpisu
 Aplikace pro tablety a 

mobily
 Centr. ev.stíhaných osob
 Centrální datové úložiště
 Dokumentové centrum
 Statistiky a výkaznictví



PRINCIP ELEKTRONICKÉHO SPISU V MSP

Současný stav (velmi zjednodušeně)

Centrální
eSpis

dokumentové úložiště

V
e

ře
jn

o
st

Elektronický
spis Policie Archivy

Agendy 

Policie

Centrální 
el. plat. 
rozkaz

ePodatelna
eVýpravna

H
y
b

ri
d

n
í 

p
o

š
ta

Ostatní soudní 
agendy

(Soudní řízení)

Insolvenční 
rejstřík

Agendy státních 
zastupitelství

Ostatní soudní 
agendy

(Soudní řízení)

Insolvenční 
rejstřík

Agendy státních 
zastupitelství

Ostatní soudní 
agendy

(Soudní řízení)

Insolvenční 
rejstřík

Agendy státních 
zastupitelství

Ostatní soudní 
agendy

(Soudní řízení)

Insolvenční 
rejstřík

Agendy státních 
zastupitelství

Ostatní soudní 
agendy

(Soudní řízení)

Insolvenční 
rejstřík

Agendy státních 
zastupitelství



Ostatní soudní 
agendy

(Soudní řízení)

Insolvenční 
rejstřík

Agendy státních 
zastupitelství

Ostatní soudní 
agendy

(Soudní řízení)

Insolvenční 
rejstřík

Agendy státních 
zastupitelství

Ostatní soudní 
agendy

(Soudní řízení)

Insolvenční 
rejstřík

Agendy státních 
zastupitelství

Ostatní soudní 
agendy

(Soudní řízení)

Insolvenční 
rejstřík

Agendy státních 
zastupitelství

Ostatní soudní 
agendy

(Soudní řízení)

Insolvenční 
rejstřík

Agendy státních 
zastupitelství

Ostatní soudní 
agendy

(Soudní řízení)

Insolvenční 
rejstřík

Agendy státních 
zastupitelství

PRINCIP ELEKTRONICKÉHO SPISU V MSP

Principy a směry, jak se systémy v rezortu spravedlnosti 
mohou v budoucnu rozvíjet:

Centrální
eSpis

dokumentové úložiště

V
e

ře
jn

o
st

Elektronický
spis Policie Archivy

Agendy 

Policie

H
y
b

ri
d

n
í 

p
o

š
ta

Centrální 
el. plat. 
rozkaz

ePodatelna
eVýpravna



Zpracování elektronického platebního rozkazu je vedeno 
v plně elektronickém spisu.

Primární dokumenty jsou elektronické, příchozí papírové 
dokumenty se skenují.

Na soudu vznikají jen elektronické dokumenty (včetně 
elektronického podpisu).

Originál rozhodnutí je elektronický :

Soud vyhotovuje pouze jako elektronický dokument

Rozesílání účastníkům je možné: 

a) Prostřednictvím datových schránek 

b) Prostřednictvím hybridní pošty

CEPR – CENTRÁLNÍ ELEKTRONICKÝ PLATEBNÍ ROZKAZ

Cíl projektu č. 1: Žádné tisky na soudě! 



Soudy odesílají elektronické originály, které pošta vytiskne 
a doručí 

Soudům se zpět vrátí elektronické doručenky včetně skenů
fyzických doručenek a obálek - automaticky se bez 
lidského zásahu párují k odeslaným obálkám. 

CEPR – CENTRÁLNÍ ELEKTRONICKÝ PLATEBNÍ ROZKAZ

Hybridní pošta 

Odesílání hybridní poštou přineslo nový systém 
InfoDokument, který na základě kódu ověří původ dokumentu 
a nabídne elektronický originál.

InfoDokument

Cíl projektu č. 1: Žádné tisky na soudě! 



Centrální webová aplikace

CEPR je založen na přísně procesním způsobu práce. 

Co nejvíce kroků je automatizováno!

Důraz na jednoduchost 

Základem práce je "pracovní plocha" s úkoly

CEPR – CENTRÁLNÍ ELEKTRONICKÝ PLATEBNÍ ROZKAZ

Cíl projektu č. 2: Zrychlení procesu



CEPR – CENTRÁLNÍ ELEKTRONICKÝ PLATEBNÍ ROZKAZ

Cíl projektu č. 2: Zrychlení procesu 

Úkony bez el. spisu Úkony ve spise CEPR
Vyšší podatelna – tisk návrhů --

Vyšší podatelna – zápis nové věci Zápis proveden automaticky

Kancelář – očíslování listů ve spise, založení spisu na 

lhůtu
--

Účetní – vytisknutí záznamu o složení, zaslání záznamu 

na oddělení

Účetní – spárování pohledávky v účetním 

systému

Kanceláře – převzetí záznamu o složení,  výběr spisu ze 

lhůty, založení záznamu do spisu

Automatické vyznačení zaplacení SOP v rejstříku 

EPR

Kanceláře – předložení spisu řešiteli Automatické předložení spisu referentovi

Řešitel – kontrola věci Automatická kontrola věci

Řešitel – vygenerování platebního rozkazu
Řešitel – automatické vygenerování platebního 

rozkazu

Řešitel – zápis referátu, předání spisu kanceláři --

Kancelář – předání spisu zapisovatelce --

Zapisovatelka – vytvoření obálek, tisk dokumentů, 

odeslání obálek

Řešitel – odeslání  dokumentů adresátům - 

elektronicky

Kancelář – založení spisu na lhůtu --



Centrální webová aplikace umožňuje 
Přístup ke spisu odkudkoliv 
Zapůjčování a předávání spisu mezi soudy

Specializovaná aplikace umožňuje:
Nahlížení účastníků řízení v budově soudu 
Nahlížení do spisu při jednání 
Nahlížení do spisu z mobilních zařízení (tablety) 

CEPR – CENTRÁLNÍ ELEKTRONICKÝ PLATEBNÍ ROZKAZ

Cíl projektu č. 3: Přístup a bezpečnost



CEPR – CENTRÁLNÍ ELEKTRONICKÝ PLATEBNÍ ROZKAZ

Statistiky CEPR 2012 2013 2014 2015
1-9.

2016
Celkem %

Nápad - nové věci 101 000 363 000 308 000 275 000 226 000 1 273 000

z toho ruční dozápisy (dohledání 

osoby, kontrola nepl. Podpisu...)
31 000 161 000 110 000 101 000 83 000 486 000 38%

Vyřízené věci platebním 

rozkazem
65 000 265 000 290 000 256 000 206 000 1 082 000 85%

Pravomocně skončené věci 19 000 125 000 158 000 131 000 103 000 536 000 42%

z toho pravomocný platební 

rozkaz
17 000 95 000 123 000 108 000 84 000 427 000 34%

Odeslané zásilky hybridní 

poštou
98 000 416 000 473 000 439 000 350 000 1 776 000

Odeslané zásilky do dat. 

schránky
97 000 560 000 612 000 515 000 421 000 2 205 000



1. Setkání elektronického spisu s papírovým: 

doplňování elektronického spisu papírovými dokumenty

převod spisu do jiné agendy vedené papírově 

2. Chybí nástroje, které jsou u papíru samozřejmostí: 

podtrhávání, zaškrtávání, práce s více dokumenty najednou 

3. Nutnost intenzivní práce s počítačem pro pracovníky 
justice.

4. Chyby a přehmaty jsou více vidět a hůře se vracejí.

5. Změna se dotýká i veřejnosti 

CEPR – CENTRÁLNÍ ELEKTRONICKÝ PLATEBNÍ ROZKAZ

Největší výzvy



Z vyjádření OS v Hradci Králové: 

"Dalším přínosem je snížení počtu kroků, které je nutno v 
jednotlivých úkonech se spisem projít. ..... V rejstříku EPR jsou 
zaměstnancem soudu, tedy řešitelem, provedeny pouze úkony 
2, další 4 úkony jsou provedeny automaticky, některé úkony, 
jako je např. tisk dokumentů, zápis referátu, předáváni spisu a 
zakládáni spisu na lhůtu, nejsou prováděny vůbec." 

Z vyjádření OS v Jablonci nad Nisou: 

„Nezbývá než konstatovat, že elektronický spis jistě přinese 
rychlejší vyřizování soudních sporů, snížení počtu pracovních sil 
na vyřizováni stále narůstající agendy a nepochybně i snížení 
nákladů soudu vynaložených na tisk dokumentů a obálek, když 
spis je veden již pouze elektronicky ... "

CEPR – CENTRÁLNÍ ELEKTRONICKÝ PLATEBNÍ ROZKAZ

Reference:



jiri.laciga@cca.cz

Ďakujem za pozornosť

mailto:jiri.laciga@cca.cz

